
  26. únor 2025 

Studijní oddělení AF MENDELU 

 
 

Vložení závěrečné práce do UIS a její odevzdání v LS 2024/2025 

Vložení závěrečné práce do UIS (elektronická verze) 

• Student je povinen vložit závěrečnou práci (bakalářskou i diplomovou) do UIS v souladu 
se směrnicí rektora 3/2024 a nařízením děkana 7/2023. Pozor, oba předpisy byly upraveny. 

• Do elektronické verze závěrečné práce student vloží zadání práce, jež má k dispozici ve svém 
úložišti v UIS. 

• Čestné prohlášení má nové znění a po vložení do závěrečné práce se již nepodepisuje. 

• V UIS je nutno před vložením závěrečné práce vyplnit doplňující informace k práci – název, 
abstrakt, klíčová slova (vše v českém i anglickém jazyce). Bez toho nelze vložení práce dokončit. 

• Nejzazší termín pro vložení závěrečné práce do UIS (vč. doplňujících informací) je: 

o u diplomové práce 23. 4. 2025, 

o u bakalářské práce 29. 4. 2025. 

Odevzdání závěrečné práce tajemníkovi komise SZZ (tištěná verze) 

• V souladu s výše uvedeným nařízením děkana se nově za tištěnou závěrečnou práci považuje 
práce svázaná kroužkovou vazbou či pevným hřbetem (již ne knihařská vazba), která je 
identická s elektronickou verzí práce. 

• Zveřejnění závěrečné práce je možno v odůvodněných případech a po schválení příslušné 
žádosti v kontaktním centru (013_Z) v UIS odložit až o 3 roky. Zde je nadále vyžadována 
knihařská vazba práce a její odevzdání na studijní oddělení, viz směrnice rektora 3/2024. 

• Nejzazší termín pro odevzdání jedné tištěné závěrečné práce tajemníkovi komise SZZ je: 

o u diplomové práce 28. 5. 2025, 

o u bakalářské práce 4. 6. 2025. 

Poznámky 

• Výše uvedené termíny jsou závazné a vychází z nařízení děkana 1/2024. Termíny v UIS jsou 
nepřekročitelné, po jejich uplynutí se příslušná aplikace automaticky uzavře! 

• Teze závěrečné práce není vyžadována. Obhajoba probíhá s připravenou prezentací (ppt/pdf). 

• Posudek vedoucí i oponent závěrečné práce zadává a odevzdává pouze v UIS. 

• Podpůrné materiály a dokumenty: 

o vzor (šablona) závěrečné práce (BP i DP) na AF, 

o nařízení děkana 7/2023 o požadavcích na závěrečné práce na Agronomické fakultě, 

o nařízením děkana 1/2024 Harmonogram akademického roku na AF 2024/2025, 

o směrnice rektora 3/2024 zveřejňování závěrečných prací, 

o směrnice rektora 2/2021 Prevence a odhalování plagiátů, 

jsou včetně dalších aktuálních informací k závěrečným pracím umístěny v příslušné části webu 
Agronomické fakulty MENDELU (https://af.mendelu.cz/student/studuji/zaverecne-prace). 

https://is.mendelu.cz/auth/dok_server/slozka.pl?id=103231;download=322353
https://is.mendelu.cz/dok_server/slozka.pl?id=147786;download=323546
https://is.mendelu.cz/auth/dok_server/slozka.pl?id=103231;download=322353
https://is.mendelu.cz/dok_server/slozka.pl?id=147786;download=322579
https://af.mendelu.cz/wp-content/uploads/2023/10/AF_vzor_ZP_2023-24_CJ.docx
https://is.mendelu.cz/dok_server/slozka.pl?id=147786;download=323546
https://is.mendelu.cz/dok_server/slozka.pl?id=147786;download=322579
https://is.mendelu.cz/auth/dok_server/slozka.pl?id=103231;download=322353
https://is.mendelu.cz/auth/dok_server/slozka.pl?id=103231;download=310484
https://af.mendelu.cz/student/studuji/zaverecne-prace

